TIPO: Menor Preço por Item.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE DOSIMETRIA DE RADIAÇÃO COM
FORNECIMENTO MENSAL DE DOSÍMETROS (PESSOAL E PADRÃO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

VALOR ESTIMADO: R$ 6.102,36 (SEIS MIL CENTO E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS).

DATA DA SESSÃO: 06/11/2024

HORÁRIO DA FASE DE LANCES: 09h30min

LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO:   https://bll.org.br

HORÁRIO DE REFERÊNCIA: Horário de Brasília/DF.

DISPOSIÇÃO DO AVISO E SEUS ANEXOS: O Aviso de Contratação Direta e seus Anexos estão disponíveis para consulta

[...]

O objeto do presente instrumento de aditivo é prorrogar o prazo de vigência contratual por mais 12
(doze) meses, a contar de 15/10/2024, com manutenção do valor de aluguel mensal utilizado atualmente, e que está na
média do utilizado no mercado, qual seja o de R$ 3.442,45 (três mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e quarenta e
cinco centavos), conforme justificativas contidas às fls. 750 dos autos nº 20.521/2009, de 17/07/2009.

Cláusula Terceira: As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do Contrato ora
aditado, obrigando-se a respeitá-las.

[...]

Cláusula Primeira: O objeto do presente instrumento de aditivo é prorrogar o prazo de vigência contratual por mais 12
(doze) meses, a contar de 21/10/2024, com reajuste do valor do aluguel mensal, pela variação do IGP-M do período, que
passará a ser o de R$ 2.481,60 (dois mil, quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos), na média do apresentado
no Laudo de Avaliação do imóvel, conforme justificativas contidas no expediente de fls. 505 dos autos nº 33.841/2013, de
26/08/2013.

Cláusula Terceira: As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do Contrato ora

[...]

ITEM 01, Un: SERV, QUANT:
04, VALOR UNIT R$ 123.811,70; valor total R$ 495.246,80; ITEM 02, Un: SERV, QUANT: 04, VALOR UNIT R$
117.497,48; valor total R$ 469.989,92.

CLÁUSULA OITAVA - DO VALOR DO CONTRATO: 8.1 O valor global do presente contrato é de R$ 965.236,72
(novecentos e sessenta e cinco mil duzentos e trinta e seis reais e setenta e dois centavos).

Corumbá, 14 de outubro de 2024

Assina: Amanda Cristiane Balancieri Iunes - Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania.

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO - 1º ADENDO

O Município de Corumbá - MS, através da Secretaria Executiva de Compras e Licitação, torna público a reabertura da

[...]

as necessidades da Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Social, através da Superintendência da Guarda
Civil Municipal, em atendimento a Emenda Parlamentar nº 40860016 celebrada por meio do Ministério da Economia através
da modalidade transferência especial.

Valor Total Estimado: R$ 49.838,37 (quarenta e nove mil, oitocentos e trinta e oito reais e trinta e sete centavos).

Do Adendo: Alterações do Termo de Referência.

Recebimento das propostas e documentos de habilitação: do dia 04/11/2024, às 07h:00min. ao dia 22/11/2024, as
09h:29min. (horário de Brasília).

Abertura das Propostas: